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Kunterbunt ist das Leben mit Kindern — ausgelassen und unbeschwert, aber auch mit

Sorgen und Angsten verbunden. :
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Der Moritz als Monatsmagazin mdéchte Familien in MUnster als nttzlicher Begleiter zur ; ( ) x / I
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Seite stehen. Wir berichten aus Schulen, Kindergarten, Gber Erziehung und Gesundheit Magazin fi }
.. . . . Das 8 m . zin

sowie Uber Veranstaltungen und vieles mehr, was das Leben mit Kindern ausmacht. Gy ur Leute mit Kindern ¢

Das Moritz-Magazin, 1994 in Minster gegriindet, gibt es seit Gber 25 Jahren in der
Munsterschen Zeitung und zudem an mittlerweile Gber 220 Auslagestellen mit mehr als

9630 Exemplaren.
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Mit 12 Ausgaben im Jahr erscheinen wir auf 24 Seiten. Unsere Leser dirfen sich auf feste
Bestandteile wie den Tageskalender mit Veranstaltungsterminen fur Kinder, Eltern und
Familien freuen. Es gibt Rezeptseiten, Blchertipps und vieles mehr.

In unserem Kursteil finden Eltern mit Kindern von 0 bis 16 Jahren alles rund um Sport,
Kreatives, Musik, Sprache & Co.

Roritz-mucnster.de

Zielgruppe und Idee

Zielgruppe sind Eltern mit Kindern von 0 bis 16 Jahren, GroBeltern sowie
Erwachsene, die mit Kindern arbeiten

«~Moritz" bietet Familien eine Plattform fur Kunst, Kultur und sinnvoller
gemeinsame Beschaftigung

Tageskalender mit Veranstaltungsterminen fir Kinder, Eltern und Familien
Schwerpunktthemen wie Gesundheit, Erziehung und Babygltick
Buchertipps, Gewinnspiele und Wettbewerbe fur Kinder

Anzeigen von Geschéaften, Firmen und Institutionen

Auflage 15.000 Exemplare (Verlagsangabe)

12 Ausgaben pro Jahr, erscheint jeden letzten Mittwoch im Monat
Kostenlos an Uber 220 Auslagestellen wie Kindergarten, Kinder- und Jugend-
zentren, Arztpraxen

M-!garfn
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fiir Leute miz Kindern
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Ausgabe

Februar

Marz

April

Mai

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

Januar 2020

29.1.2020

26.2.2020

25.3.2020

29.4.2020

27.5.2020

24.6.2020

29.7.2020

26.8.2020

30.9.2020

28.10.2020

25.11.2020

16.12.2020

Erscheinungstermin Anzeigenschluss

15.1.2020

12.2.2020

11.3.2020

15.4.2020

13.5.2020

10.6.2020

15.7.2020

12.8.2020

16.9.2020

14.10.2020

11.11.2020

2.12.2020

Schwerpunktthema

Vorsorge

Babygluck

GruUner leben

Familienleben

Babygliick

Ferien

Aus aller Welt

Babygluck

Gesundheit

Kind und Karriere

Erziehung

Weihnachten
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AuBBerdem

Lernen Schule und Lernen

Ostern

Ausflugtipps
Freilichtbihnen

Fit far die Schule

Bunter Herbst

Silvester
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Auflage 15.000 Exemplare (Verlagsangabe)
Erscheinungsweise 12 Ausgaben/Jahr
Anzeigenschluss sieche Themenplan
Magazinformat Tabloid-Format

Satzspiegel 230,7 x 323 mm

Vorteilsformate und Sonderplatzierungen
(Ortspreise OP und Grundpreise GP*)

Sonderplatzierungen oP GP
2. oder 3. Umschlagseite 2.100,00 € 2.453,00 €
4. Umschlagseite 2.200,00 € 2.571,00 €
1/1 Seite 1/2 Seite 1/3 Seite
sw 1.450,00 € sw 800,00 € sw 600,00 €
OP 4c 1.850,00 € OP 4c 1.050,00 € OP 4¢c 780,00 €
sw 1.595,00 € sw 924,00 € sw 688,00 €
GP 4¢ 2.070,00 € GP 4¢ 1.218,00 € GP 4¢ 900,00 €
5 Spalten /323 mm 5 Spalten / 155 mm 5 Spalten / 105 mm
2sp./125 mm 2sp./60 mm Anzeige im
Kleinanzeigenteil
sw 300,00 € sw 175,00 €
OP 4c 400,00 € OP 4c  22500¢€
1sp./30 mm
sw 344,00 € sw 197,00 €
4c 461,00 € GP 4¢ 256,00 € op W 7500¢€
4 85,00€
2 Spalten / GP swW 79,50 €
125 mm 2 Spalten /. 4c 91,00 €

60 mm
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Millimeterpreis Grundpreise in € Ortspreise in €
(gestaltete Anzeigen) Ac SW Ac

je mm 1,31 1,83 1,12 1,56
FotoflieBsatz FlieBsatz in Kleinanzeigen

Foto in 4c + 8 mm Text 30,00 € 1 bis 20 Zeilen 15,00 €
jede weitere Zeile 4,00 € jede weitere Zeile 1,00 €
Spalten Mal- und Mengenstaffel

Beilagen
bis 20 g
bis30 g
bis 40 g
bis 50 g

1 Spalte = 44,3 mm
2 Spalten = 90,9 mm
3 Spalten = 137,5 mm
4 Spalten = 184,1 mm
5 Spalten = 230,7 mm

oP GP
85,50€ 100,25 €
93,50€ 109,70 €
107,00 € 125,55 €
119,00 € 139,70 €

Wir beraten Sie gerne

dominic.koehler@aschendorff-medien.de www.aschendorff-medien.de
jens.schneevogt@aschendorff-medien.de

Telefon 0251/690-9086 22
Telefax 0251/690-8082 88

Rabatte gelten fir Abschllsse
innerhalb eines Kalenderjahres

Malstaffel
Bei 12 Anzeigen 10 %
Mengenstaffel
1.000 mm 5%
3.000 mm 10 %
5.000 mm 15 %
10.000 mm 20 %

Versandanschrift mit Vermerk ,,Moritz"
Aschendorff Druckzentrum

An der Hansalinie 1

48163 Mlnster

Anlieferung:
Montags bis freitags von 8 bis 14 Uhr

*Der Grundpreis gilt fir Kunden, die ihren Firmensitz nicht im Verbreitungsgebiet der
Zeitungsgruppe Munster haben oder ihren Auftrag durch Werbemittler erteilen.



